Газоразрядная лампа
Газоразрядная лампа
Используемые условные обозначения
Номинальное напряжение Общественные здания
Офисные помещения
Складские помещения
Выставочные помещения
Гаражи

Возможна комплектация блоком аварийного питания (БАП).
Бокс с ЭПРА может крепиться непосредственно на корпусе светильника или устанавливаться отдельно. Это
дайёт возможность монтажа светильника в малом надпотолочном пространстве.
8
Тип отражателя
Гладкий (E) Рифленый (C) Турбо (L)Со стеклом (g)
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
 IP Габаритные размеры
A(E)×B×C/D
Масса
(кг)
PL06020131 dL 6-213-E ЭПРА 0,98 2×13 КЛЛ, g24q-1 20 140(95)×192×235/175 0,92
PL06020132 dL 6-213-C ЭПРА 0,98 2×13 КЛЛ, g24q-1 20 140(95)×192×235/175 0,92
PL06020133 dL 6-213-g ЭПРА 0,98 2×13 КЛЛ, g24q-1 20 140(95)×192×235/175 0,97
PL06020134 dL 6-213-L ЭПРА 0,98 2×13 КЛЛ, g24q-1 20 140(95)×192×235/175 0,95
Встраиваем
ы
е светильники направленного света

дайёт возможность монтажа светильника в малом надпотолочном пространстве.
10
Встраиваем
ы
е светильники направленного света
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные размеры
A(E)×B×C/D
Масса
(кг)
PL06120181 dL 8-218-E ЭПРА 0,98 2×18 КЛЛ, g24q-2 20 157(112)×255×290/235 1,12
PL06120182 dL 8-218-C ЭПРА 0,98 2×18 КЛЛ, g24q-2 20 157(112)×255×290/235 1,12
PL06120183 dL 8-218-g ЭПРА 0,98 2×18 КЛЛ, g24q-2 20 157(112)×255×290/235 1,22
PL06120184 dL 8-218-L ЭПРА 0,98 2×18 КЛЛ, g24q-2 20 157(112)×255×290/235 1,12
PL06120261 dL 8-226-E ЭПРА 0,98 2×26 КЛЛ, g24q-3 20 157(112)×255×290/235 1,12
PL06120262 dL 8-226-C ЭПРА 0,98 2×26 КЛЛ, g24q-3 20 157(112)×255×290/235 1,12
PL06120263 dL 8-226-g ЭПРА 0,98 2×26 КЛЛ, g24q-3 20 157(112)×255×290/235 1,22
PL06120264 dL 8-226-L ЭПРА 0,98 2×26 КЛЛ, g24q-3 20 157(112)×255×290/235 1,12
dL 8-226-C
Тип отражателя
Гладкий (E) Рифленый (C) Турбо (L)Со стеклом (g)
11
Встраиваемый светильник
направленного света
DLQ 1
Установка
Светильник встраивается в подвесные потолки типа «Армстронг», «Грильято» или в подшивной потолок
из гипсокартона.
Конструкция
Корпус светильника изготовлен из окрашенной стали с рамкой из окрашенного алюминия. Матовый
рассеиватель из полимерного материала.
Возможна комплектация блоком аварийного питания (БАП).
12
Cветильник комплектуется электронной
пускорегулирующей аппаратурой.
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы, цоколь IP Габаритные размеры
A×B×C/E×F
Масса
(кг)
PL07120180 dLQ 1 218 ЭПРА 0,98 2×18 КЛЛ, g24q-2 20 125×208×208/190×190 1,2
PL07120260 dLQ 1 226 ЭПРА 0,98 2×26 КЛЛ, g24q-3 20 125×208×208/190×190 1,2
F
B×C
dLQ 1 226
13
Встраиваемый светильник
направленного света
DLQ 2
Установка
Светильник встраивается в подвесные потолки типа «Армстронг», «Грильято» или в подшивной потолок
из гипсокартона.
Конструкция
Корпус светильника изготовлен из окрашенной стали с рамкой из окрашенного алюминия. Матовый,
несколько утопленный внутрь светильника, рассеиватель из полимерного материала.
Возможна комплектация блоком аварийного питания (БАП).
14
Cветильник комплектуется электронной
пускорегулирующей аппаратурой.
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы, цоколь IP Габаритные размеры
A×B×C/E×F
Масса
(кг)
PL07220180 dLQ 2 218 ЭПРА 0,98 2×18 КЛЛ, g24q-2 20 200×246×246/230×230 2,4
PL07220260 dLQ 2 226 ЭПРА 0,98 2×26 КЛЛ, g24q-3 20 200×246×246/230×230 2,4
PL07220420 dLQ 2 242 ЭПРА 0,98 2×42 КЛЛ, gX24q-4 20 200×246×246/230×230 2,4
F
B×C
dLQ 2 226
15

Корпус светильника изготовлен из окрашенной стали с рамкой из окрашенного алюминия.
Рефлектор изготовлен из полированного алюминия. Рассеиватель из полимерного материала.
Возможна комплектация блоком аварийного питания (БАП).
Конструкция светильника обеспечивает как раздельное, так и совместное включение КЛЛ и галогенных
ламп.
Только КЛЛ Только PAR 20 КЛЛ и PAR 20
16
Артикул Наименование Тип
ПРА
cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы, цоколь IP Габаритные размеры
A×B×C/E×F
Масса
(кг)
PL08120180 COMBI 1 218 ЭПРА 0,98 2×18 +1×50 КЛЛ, g24q-2 PAR 20, E27 20 160×208×208/190×190 1,48
PL08120260 COMBI 1 226 ЭПРА 0,98 2×26 + 1×50 КЛЛ, g24q-3 PAR 20, E27 20 160×208×208/190×190 1,48
PL08230180 COMBI 2 318 ЭПРА 0,98 2×18 + 2×50 КЛЛ, g24q-2 PAR 20, E27 20 160×336×208/320×190 2,15
PL08230260 COMBI 2 326 ЭПРА 0,98 2×26 + 2×50 КЛЛ, g24q-3 PAR 20, E27 20 160×336×208/320×190 2,15
PL08340180 COMBI 3 418 ЭПРА 0,98 2×18 + 3×50 КЛЛ, g24q-2 PAR 20, E27 20 160×466×208/450×190 3,1
PL08240260 COMBI 3 426 ЭПРА 0,98 2×26 + 3×50 КЛЛ, g24q-3 PAR 20, E27 20 160×466×208/450×190 3,1
B×C
F
COMBI 1 226
17

Конструкция
Корпус изготовлен из оцинкованной стали с кольцом из окрашенного алюминия.
Отражатель — из матового алюминия, рассеиватель — силикатное термостойкое стекло.
18
Встраиваем
ы
е светильники направленного света
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные
размеры A×B/D
Масса (кг)
корпус+ПРА
PL16210700 dH CF5-R07 ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДРИ, RX7s 20 160×90/145 0,44+1,40
PL06210700 dH CF5-R07e ЭПРА 0,98 70 ДРИ, RX7s 20 160×90/145 0,44+0,35
PL16310700 dH CF8-R07 ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДРИ, RX7s 20 230×220/210 0,85+1,40
PL06310700 dH CF8-R07e ЭПРА 0,98 70 ДРИ, RX7s 20 230×220/210 0,85+0,35
PL16311500 dH CF8-R15 ЭмПРА ≥ 0,85 150 ДРИ, RX7s 20 230×220/210 0,85+2,30
PL06311500 dH CF8-R15e ЭПРА 0,98 150 ДРИ, RX7s 20 230×220/210 0,85+0,42
dH CF5-R07
19
Встраиваемый светильник
направленного света

Отражатель из матового алюминия. Лампа защищена силикатным термостойким стеклом.
Пускорегулирующая аппаратура расположена в отдельном боксе и может быть как электромагнитной,
так электронной.
20
Встраиваем
ы
е светильники направленного света
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные
размеры A×B/D
Масса (кг)
корпус+ПРА
PL16410700 dH CT7-g07 ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДРИ, g12 20 193×145/180 0,92+1,40
PL06410700 dH CT7-g07e ЭПРА 0,98 70 ДРИ, g12 20 193×145/180 0,92+0,35
PL16411500 dH CT7-g15 ЭмПРА ≥ 0,85 150 ДРИ, g12 20 193×145/180 0,92+2,30
PL06411500 dH CT7-g15e ЭПРА 0,98 150 ДРИ, g12 20 193×145/180 0,92+0,42
dH CT7-g07
60°
21
Встраиваемый светильник

Конструкция
Корпус изготовлен из оцинкованной стали с рамкой из окрашенного алюминия. Отражатель  из матового
алюминия. Рассеиватель из силикатного термостойкого стекла.
22
Встраиваем
ы
е светильники направленного света
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные размеры
A×B×C/E×F
Масса (кг)
корпус+ПРА
PL16510700 dH RT9-R07 ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДРИ, RX7s 20 250×170×150/240×157 1,12+1,40
PL06510700 dH RT9-R07e ЭПРА 0,98 70 ДРИ, RX7s 20 250×170×150/240×157 1,12+0,35
PL16511500 dH RT9-R15 ЭмПРА ≥ 0,85 150 ДРИ, RX7s 20 250×170×150/240×157 1,12+2,30
PL06511500 dH RT9-R15e ЭПРА 0,98 150 ДРИ, RX7s 20 250×170×150/240×157 1,12+0,42
F
dH CT7-g07
23
Встраиваемые и накладные

Цельнометаллический сварной корпус изготовлен из листовой стали и покрыт белой порошковой
краской. В корпусе светильника установлена электронная пускорегулирующая аппаратура. Зеркальная
бипараболическая решётка установлена в корпус светильника скрытыми пружинами.
Возможна комплектация блоком аварийного питания (БАП).
26
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные размеры
A×B×C
Масса
(кг)
Встраиваемый светильник
PL05040141 Advance-H L414 V1 ЭПРА 0,98 4×14 T5, g5 20 595×595×55 3,05
PL05040241 Advance-H L424 V1 ЭПРА 0,98 4×24 T5, g5 20 595×595×55 3,05
PL05020281 Advance-H L228 V1 ЭПРА 0,98 2×28 T5, g5 20 1195×295×55 3,05
PL05020541 Advance-H L254 V1 ЭПРА 0,98 2×54 T5, g5 20 1195×295×55 3,05
Накладной светильник
PL05140141 Advance-P L414 V1 ЭПРА 0,98 4×14 T5, g5 20 575×595×55 3,50
PL05140241 Advance-P L424 V1 ЭПРА 0,98 4×24 T5, g5 20 575×595×55 3,50
PL05120281 Advance-P L228 V1 ЭПРА 0,98 2×28 T5, g5 20 1175×295×55 3,50
PL05120541 Advance-P L254 V1 ЭПРА 0,98 2×54 T5, g5 20 1175×295×55 3,50
Advance-H L414 V1
27
Интерьерные светильники
серии Fashion28

Установка:
Тросовые подвесы (входят в комплект светильников).
Конструкция:
Корпус светильника выполнен из органического полимерного материала, который имеет антибликовую
структуру. Внутри корпуса на металлической панели установлена электронная пускорегулирующая
аппаратура.
30
артикул наименование тип
ПРА
cos φ мощность
(Вт)
тип лампы,
цоколь
IP A×B×C масса
(кг)
PL0LS20280 LightSword 228 ЭПРА 0,98 2×28 T5, g5 42 1187×122×40 1,85
PL0LS20540 LightSword 254 ЭПРА 0,98 2×54 T5, g5 42 1187×122×40 1,85
PL0LS30280 LightSword 328 ЭПРА 0,98 3×28 T5, g5 42 1187×122×78 2,10
PL0LS30540 LightSword 354 ЭПРА 0,98 3×54 T5, g5 42 1187×122×78 2,10
LightSword 328
LightSword 228
31
Clear Sky
Установка:
Тросовые подвесы (входят в комплект светильников).
Конструкция:
Корпус светильника выполнен из органического полимерного материала, который имеет антибликовую
структуру. Внутри корпуса на металлической панели установлена электронная пускорегулирующая
аппаратура.
Интерьерный светильник
32
артикул наименование тип ПРА cos φ мощность
(Вт)
тип лампы,
цоколь
IP A×B×C масса
(кг)
PL0CS20140 ClearSky 214 ЭПРА 0,98 2×14 T5, g5 20 600×330×33 2,10
PL0CS20240 ClearSky 224 ЭПРА 0,98 2×24 T5, g5 20 600×330×33 2,10
PL0CS20280 ClearSky 228 ЭПРА 0,98 2×28 T5, g5 20 1200×330×33 4,00
PL0CS20540 ClearSky 254 ЭПРА 0,98 2×54 T5, g5 20 1200×330×33 4,00
33
Промышленные люминесцентные
светильники cерии AQUA34
Пылевлагозащищённые люминесцентные светильники AQUA широко используются во всех типах

Основание светильника
подвешивается на корпус
с помощью пластиковых
ремешков.
36
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные размеры
A×B×C/E
Масса
(кг)
PL00110181 AQUA-1 118e PC ЭПРА 0,98 1×18 T8, g13 65 660×86×90/350±72 1,57
PL00110361 AQUA-1 136e PC ЭПРА 0,98 1×36 T8, g13 65 1270×86×90/900±72 1,97
PL00110581 AQUA-1 158e PC ЭПРА 0,98 1×58 T8, g13 65 1570×86×90/1200±72 2,55
PL00120181 AQUA-1 218e PC ЭПРА 0,98 2×18 T8, g13 65 660×136×90/350±72 1,88
PL00120361 AQUA-1 236e PC ЭПРА 0,98 2×36 T8, g13 65 1270×136×90/900±72 2,35
PL00120581 AQUA-1 258e PC ЭПРА 0,98 2×58 T8, g13 65 1570×136×90/1200±72 2,87
Светильник с металлическими защёлками
PL00310181 AQUA-1 118e PC ICE ЭПРА 0,98 1×18 T8, g13 65 660×86×90/350±72 1,57
PL00310361 AQUA-1 136e PC ICE ЭПРА 0,98 1×36 T8, g13 65 1270×86×90/900±72 1,97
PL00310581 AQUA-1 158e PC ICE ЭПРА 0,98 1×58 T8, g13 65 1570×86×90/1200±72 2,55
PL00320181 AQUA-1 218e PC ICE ЭПРА 0,98 2×18 T8, g13 65 660×136×90/350±72 1,88
PL00320361 AQUA-1 236e PC ICE ЭПРА 0,98 2×36 T8, g13 65 1270×136×90/900±72 2,35
PL00320581 AQUA-1 258e PC ICE ЭПРА 0,98 2×58 T8, g13 65 1570×136×90/1200±72 2,87
PLy0030001 Герметичный разъём для ввода кабеля (см. приложение с. 52)
AQUA-1 236e PC
37
Пылевлагозащищённый светильник

ремешков.
Поликарбонат по механическим
свойствам не имеет аналогов
среди применяемых в настоящее
время полимерных материалов.
38
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные размеры
A×B×C/E
Масса
(кг)
PL00210141 AQUA-2 114e PC ЭПРА 0,98 1×14 T5, g5 65 618×81×74/411±45 0,79
PL00210241 AQUA-2 124e PC ЭПРА 0,98 1×24 T5, g5 65 618×81×74/411±45 0,79
PL00210281 AQUA-2 128e PC ЭПРА 0,98 1×28 T5, g5 65 1215×81×74/800±45 1,59
PL00210541 AQUA-2 154e PC ЭПРА 0,98 1×54 T5, g5 65 1215×81×74/800±45 1,59
PL00210351 AQUA-2 135e PC ЭПРА 0,98 1×35 T5, g5 65 1515×81×74/1000±45 1,90
PL00210491 AQUA-2 149e PC ЭПРА 0,98 1×49 T5, g5 65 1515×81×74/1000±45 1,90
PL00210801 AQUA-2 180e PC ЭПРА 0,98 1×80 T5, g5 65 1515×81×74/1000±45 1,90
PL00220141 AQUA-2 214e PC ЭПРА 0,98 2×14 T5, g5 65 618×116×74/411±45 0,86
PL00220241 AQUA-2 224e PC ЭПРА 0,98 2×24 T5, g5 65 618×116×74/411±45 0,86
PL00220281 AQUA-2 228e PC ЭПРА 0,98 2×28 T5, g5 65 1215×116×74/800±45 1,96
PL00220541 AQUA-2 254e PC ЭПРА 0,98 2×54 T5, g5 65 1215×116×74/800±45 1,99
PL00220351 AQUA-2 235e PC ЭПРА 0,98 2×35 T5, g5 65 1515×116×74/1000±45 2,36
PL00220491 AQUA-2 249e PC ЭПРА 0,98 2×49 T5, g5 65 1515×116×74/1000±45 2,39
PL00220801 AQUA-2 280e PC ЭПРА 0,98 2×80 T5, g5 65 1515×116×74/1000±45 2,54
Светильник с металлическими защёлками
PL00410141 AQUA-2 114e PC ICE ЭПРА 0,98 1×14 T5, g5 65 618×81×74/411±45 0,79
PL00410241 AQUA-2 124e PC ICE ЭПРА 0,98 1×24 T5, g5 65 618×81×74/411±45 0,79
PL00410281 AQUA-2 128e PC ICE ЭПРА 0,98 1×28 T5, g5 65 1215×81×74/800±45 1,59
PL00410541 AQUA-2 154e PC ICE ЭПРА 0,98 1×54 T5, g5 65 1215×81×74/800±45 1,59
PL00410351 AQUA-2 135e PC ICE ЭПРА 0,98 1×35 T5, g5 65 1515×81×74/1000±45 1,90
PL00410491 AQUA-2 149e PC ICE ЭПРА 0,98 1×49 T5, g5 65 1515×81×74/1000±45 1,90
PL00410801 AQUA-2 180e PC ICE ЭПРА 0,98 1×80 T5, g5 65 1515×81×74/1000±45 1,90
PL00420141 AQUA-2 214e PC ICE ЭПРА 0,98 2×14 T5, g5 65 618×116×74/411±45 0,86
PL00420241 AQUA-2 224e PC ICE ЭПРА 0,98 2×24 T5, g5 65 618×116×74/411±45 0,86
PL00420281 AQUA-2 228e PC ICE ЭПРА 0,98 2×28 T5, g5 65 1215×116×74/800±45 1,96
PL00420541 AQUA-2 254e PC ICE ЭПРА 0,98 2×54 T5, g5 65 1215×116×74/800±45 1,99
PL00420351 AQUA-2 235e PC ICE ЭПРА 0,98 2×35 T5, g5 65 1515×116×74/1000±45 2,36
PL00420491 AQUA-2 249e PC ICE ЭПРА 0,98 2×49 T5, g5 65 1515×116×74/1000±45 2,39
PL00420801 AQUA-2 280e PC ICE ЭПРА 0,98 2×80 T5, g5 65 1515×116×74/1000±45 2,54
PLy0030001 Герметичный разъём для ввода кабеля (см. приложение с. 52)

стеклом с уплотнителем,  прикреплённым к отражетелю с помощью стальной цепочки.
Возможно изменение светового центра путём перемещения лампы по вертикали.
Возможна комплектация светильника стальной защитной решеткой.
Возможна комплектация светильника герметичным разъемом для ввода кабеля (см. приложение с. 52).
Гладкий (AL1) Рифленый (AL2)
42
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные размеры
D×A  B×C
Масса
(кг)
Светильник без стекла (IP 23)
PL11112503 HIgH BAy 1 AL1 250 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРИ, Е40 23 480×320  250×270 4,83
PL11212503 HIgH BAy 1 AL2 250 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРИ, Е40 23 480×320  250×270 4,83
PL11114003 HIgH BAy 1 AL1 400 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРИ, Е40 23 480×320  250×270 5,90
PL11214003 HIgH BAy 1 AL2 400 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРИ, Е40 23 480×320  250×270 5,90
PL11112504 HIgH BAy 1 AL1 250 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДНаТ, Е40 23 480×320  250×270 5,85
PL11212504 HIgH BAy 1 AL2 250 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДНаТ, Е40 23 480×320  250×270 5,85
PL11114004 HIgH BAy 1 AL1 400 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДНаТ, Е40 23 480×320  250×270 7,23
PL11214004 HIgH BAy 1 AL2 400 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДНаТ, Е40 23 480×320  250×270 7,23
PL11112505 HIgH BAy 1 AL1 250 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРЛ, Е40 23 480×320  250×270 4,68
PL11212505 HIgH BAy 1 AL2 250 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРЛ, Е40 23 480×320  250×270 4,68
PL11114005 HIgH BAy 1 AL1 400 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРЛ, Е40 23 480×320  250×270 5,75
PL11214005 HIgH BAy 1 AL2 400 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРЛ, Е40 23 480×320  250×270 5,75
Светильник со стеклом (IP 65)
PL12112503 HIgH BAy 2 AL1 250 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРИ, Е40 65 480×320  250×270 6,83
PL12212503 HIgH BAy 2 AL2 250 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРИ, Е40 65 480×320  250×270 6,83
PL12114003 HIgH BAy 2 AL1 400 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРИ, Е40 65 480×320  250×270 7,90
PL12214003 HIgH BAy 2 AL2 400 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРИ, Е40 65 480×320  250×270 7,90
PL12112504 HIgH BAy 2 AL1 250 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДНаТ, Е40 65 480×320  250×270 7,85
PL12212504 HIgH BAy 2 AL2 250 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДНаТ, Е40 65 480×320  250×270 7,85
PL12114004 HIgH BAy 2 AL1 400 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДНаТ, Е40 65 480×320  250×270 9,23
PL12214004 HIgH BAy 2 AL2 400 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДНаТ, Е40 65 480×320  250×270 9,23
PL12112505 HIgH BAy 2 AL1 250 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРЛ, Е40 65 480×320  250×270 6,68
PL12212505 HIgH BAy 2 AL2 250 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРЛ, Е40 65 480×320  250×270 6,68
PL12114005 HIgH BAy 2 AL1 400 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРЛ, Е40 65 480×320  250×270 7,75
PL12214005 HIgH BAy 2 AL2 400 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРЛ, Е40 65 480×320  250×270 7,75
PLRH214800 Стальная защитная решетка
PLy0030001 Герметичный разъём для ввода кабеля (см. приложение с. 52)
На корпусе расположен
специальный лючок,

Корпус светильника изготовлен из алюминиевой отливки и покрыт порошковой краской. Внутри корпуса
на металлической панели установлена пускорегулирующая аппаратура. Оптическая часть скомбинирована
из отражателя выполненного из полированного алюминия и рассеивателя с линзой из поликарбоната.
Оптическая часть может быть стандартного (d=470 мм) и увеличенного (d=630 мм) размера.
Возможна комплектация светильника герметичным разъемом для ввода кабеля (см. приложение с. 52).
44
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные размеры
D×A  B×C×E
Масса
(кг)
Стандартный светильник
PL12512503 HIgH BAy 5 PC 250 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРИ, Е40 54 470×385 210×205×205 6,28
PL12514003 HIgH BAy 5 PC 400 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРИ, Е40 54 470×385 210×205×205 7,35
PL12512504 HIgH BAy 5 PC 250 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДНаТ, Е40 54 470×385 210×205×205 7,30
PL12514004 HIgH BAy 5 PC 400 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДНаТ, Е40 54 470×385 210×205×205 8,68
PL12512505 HIgH BAy 5 PC 250 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРЛ, Е40 54 470×385 210×205×205 6,13
PL12514005 HIgH BAy 5 PC 400 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРЛ, Е40 54 470×385 210×205×205 7,20
Светильник с увеличенной оптической частью
PL12612503 HIgH BAy 5 PC XL 250 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРИ, Е40 54 630×500 210×205×205 7,78
PL12614003 HIgH BAy 5 PC XL 400 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРИ, Е40 54 630×500 210×205×205 8,85
PL12612504 HIgH BAy 5 PC XL 250 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДНаТ, Е40 54 630×500 210×205×205 8,80
PL12614004 HIgH BAy 5 PC XL 400 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДНаТ, Е40 54 630×500 210×205×205 10,18
PL12612505 HIgH BAy 5 PC XL 250 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРЛ, Е40 54 630×500 210×205×205 7,63
PL12614005 HIgH BAy 5 PC XL 400 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРЛ, Е40 54 630×500 210×205×205 8,70
PLy0030001 Герметичный разъём для ввода кабеля (см. приложение с. 52)
HIgH BAy 5 PC 400 ГСП
45
Подвесной светильник
High Bay 6
Установка:
На тросовый подвес, либо на крюк.
Конструкция:
Корпус светильника изготовлен из алюминиевой отливки и термолакирован в серебристый цвет.
Благодаря ребристой круговой структуре улучшен отвод тепла. Внутри корпуса на металлической панели
установлена пускорегулирующая аппаратура. Оптическая часть состоит из алюминиевого отражатеяля
специальной формы. Светильник может комплектоваться термостойким стеклом с уплотнителем.
Возможна комплектация светильника герметичным разъемом для ввода кабеля (см. приложение с. 52).
46
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные размеры
D×A  B×C
Масса
(кг)
Светильник со стеклом (IP 54)
PL13110703 HIgH BAy 6 AL 3 70 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДРИ, Е27 54 450×230 375×165 5,77
PL13111503 HIgH BAy 6 AL 3 150 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 150 ДРИ, Е27, E40 54 450×230 375×165 6,67
PL13112503 HIgH BAy 6 AL 3 250 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРИ, Е40 54 450×230 375×165 6,68
PL13110704 HIgH BAy 6 AL 3 70 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДНаТ, Е27 54 450×230 375×165 5,77
PL13111004 HIgH BAy 6 AL 3 100 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 100 ДНаТ, Е27 54 450×230 375×165 6,07
PL13110505 HIgH BAy 6 AL 3 50 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 50 ДРЛ, Е27 54 450×230 375×165 5,26
PL13111255 HIgH BAy 6 AL 3 125 РСП ЭмПРА ≥ 0,86 125 ДРЛ, Е27 54 450×230 375×165 5,62
Светильник без стекла (IP 23)
PL13310703 HIgH BAy 6 AL 3 light 70 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДРИ, Е27 23 450×230 375×165 3,67
PL13311503 HIgH BAy 6 AL 3 light 150 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 150 ДРИ, Е27 23 450×230 375×165 4,57
PL13312503 HIgH BAy 6 AL 3 light 250 ГСП ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРИ, Е40 23 450×230 375×165 4,58
PL13310704 HIgH BAy 6 AL 3 light 70 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДНаТ, Е27 23 450×230 375×165 3,67
PL13311004 HIgH BAy 6 AL 3 light 100 ЖСП ЭмПРА ≥ 0,85 100 ДНаТ, Е27 23 450×230 375×165 3,97
PL13310505 HIgH BAy 6 AL 3 light 50 РСП ЭмПРА ≥ 0,85 50 ДРЛ, Е27 23 450×230 375×165 3,16
PL13311255 HIgH BAy 6 AL 3 light 125 РСП ЭмПРА ≥ 0,86 125 ДРЛ, Е27 23 450×230 375×165 3,52
PLy0030001 Герметичный разъём для ввода кабеля (см. приложение с. 52)
HIgH BAy 6 AL 3 150 ГСП
47
Уличные светильники

отсека.
Замена лампы осуществляется со стороны
отсека ПРА.
Конструкция соединения верхней и нижней частей
литого корпуса обеспечивает удобный доступ
к пускорегулирующей аппаратуре.
50
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы,
цоколь
IP Габаритные размеры
AxBxC/D
Масса
(кг)
PL1S112503 Street-1 250 ГКУ ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРИ, Е40 65/43 650×300×190/50 6.68
PL1S114003 Street-1 400 ГКУ ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДРИ, Е40 65/43 650×300×190/50 7.75
PL1S112504 Street-1 250 ЖКУ ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДНаТ, Е40 65/43 650×300×190/50 7.70
PL1S114004 Street-1 400 ЖКУ ЭмПРА ≥ 0,85 400 ДНаТ, Е40 65/43 650×300×190/50 9.08
PL1S112505 Street-1 250 РКУ ЭмПРА ≥ 0,85 250 ДРЛ, Е40 65/43 650×300×190/50 6.53
Street-1 400 ЖКУ
Street-1 250 ЖКУ
D
51

полированного отражателя соединенного с защитным стеклом. Герметичное соединение частей корпуса
светильника обеспечивают степень защиты IP 43.
Светильник уличный
Замена лампы осуществляется через оптический
отсек.
Конструкция соединения верхней и нижней частей
литого корпуса обеспечивает удобный доступ
к пускорегулирующей аппаратуре и оптическому
отсеку.52
Артикул Наименование Тип ПРА cos φ Мощность
(Вт)
Тип лампы, цоколь IP Габаритные размеры
AxBxC/D
Масса
(кг)
PL1S210703 Street-2 70 ГКУ ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДРИ, Е27 43 530×240×170/50 3.77
PL1S211503 Street-2 150 ГКУ ЭмПРА ≥ 0,85 150 ДРИ, Е27 43 530×240×170/50 4.67
PL1S210704 Street-2 70 ЖКУ ЭмПРА ≥ 0,85 70 ДНаТ, Е27 43 530×240×170/50 3.77
PL1S211004 Street-2 100 ЖКУ ЭмПРА ≥ 0,85 100 ДНаТ, Е27 43 530×240×170/50 4.07
PL1S210505 Street-2 50 РКУ ЭмПРА ≥ 0,85 50 ДРЛ, Е27 43 530×240×170/50 3.26
PL1S211255 Street-2 125 РКУ ЭмПРА ≥ 0,85 125 ДРЛ, Е27 43 530×240×170/50 3.62
Street-2 100 ЖКУ
D
53
2500

g5
0,17 TL HE 14W FH 14W FHE 14W F14W
Любое
28 0,17 TL HE 28W FH 28W FHE 28W F28W
35 0,175 TL HE 35W FH 35W FHE 35W F35W
24 g5 0,30 TL HO 24W FQ 24W FHO 24W
54 g5 0,46 TL HO 54W FQ 54W FHO 54W
49 g5 0,25 TL HO 49W FQ 49W FHO 49W
80 g5 0,53 TL HO 80W FQ 80W FHO 80W
Компактные люминесцентные лампы
FSd 9 g23 0,17 PL-S 9W dULUX S 9W Lynx-S 9W F9BX
Любое
FSd
18
2g11
0,375 PL-L18W dULUX L 18W Lynx-L 18W F18BX КЛ 18
36 0,435 PL-L36W dULUX L 36W Lynx-L 36W F36BX КЛ 36
55 0,55 PL-L55W dULUX L 55W Lynx-LE55W F55BX
FSQ
13 g24d-1 0,175 PL-C13W dULUX d 13W Lynx-d13W F13dBXT4
18 g24d-2 0,22 PL-C18W dULUX d 18W Lynx-d18W F18dBXT4
26 g24d-3 0,325 PL-C26W dULUX d 26 W Lynx-d26W F26dBXT4
FSQ-E
13 g24q-1 0,165 PL-C13W dULUX d/E 13W Lynx-dE13W F13dBX
18 g24q-2 0,21 PL-C18W dULUX d/E 18W Lynx-dE18W F18dBX
26 g24q-3 0,3 PL-C26W dULUX d/E 26W Lynx-dE26W F26dBX
42 gX24q-4 0,32 PL-T42W dULUX TE 42W Lynx-TE42W
FC
22
g10q
0,4 TL-E 22W L22W FC22W FC9T9